合计 580,000,000.00 433,059,691.90

（三）募集资金使用情况

截至2023年6月30日，公司首次公开发行股票募集资金的使用情况如下：

单位：人民币万元

序号 募集资金投资项目 总投资额
募集资金投

入金额

截至2023年6

月30日已投入

金额

尚未使用的

募集资金余

额

1 炬申准东陆路港项目 29,987.31 22,390.16 14,012.92 8,377.24

2 钦州临港物流园项目 13,007.70 9,712.26 5,733.09 已结项

3
供应链管理信息化升

级建设项目
4,871.18 3,637.09 262.33 3,374.76

4 补充流动资金 10,133.82 7,566.46 7,566.46 0

合计 58,000.00 43,305.97 27,574.80 11,751.99

注：“钦州临港物流园项目”已结项，具体内容详见公司在2022年12月20日于《中国证券报》

《证券日报》《证券时报》《上海证券报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的

《关于部分募投项目结项并将节余募集资金永久补充流动资金的公告》。结项之日起至2023年6月

30日期间投入金额人民币142.02万元系支付的工程尾款。

截至2023年6月30日，公司尚未使用的募集资金余额为人民币13,111.6万元（包

括累计收到的银行存款利息扣除银行手续费），其中有人民币10,111.6万元存放于募

集资金专用账户，另外有人民币3,000万元用于暂时补充流动资金（2023年7月7日已

归还至募集资金专用账户）。

（四）拟调整募集资金项目情况

公司首次公开发行股票募投项目“炬申准东陆路港项目”实施主体为全资子公司

新疆陆路联运有限公司。该项目原计划募集资金投入金额为人民币22,390.16万元，

 - 3 -

原达到预定可使用状态日期为2022年12月31日，经公司第三届董事会第八次会议审议

通过延期至2023年10月31日。截至2023年6月30日，该项目募集资金已投入金额人民

币14,012.92万元，剩余未使用募集资金人民币8,377.24万元。

综合考虑募集资金投资项目的实施进度、实际建设情况以及公司战略发展规划等

因素，为进一步提高募集资金使用效率，公司拟调整原募集资金使用计划，拟调减首

次公开发行股票募集资金投资项目“炬申准东陆路港项目”的募集资金投入金额，调

减募集资金计划用于新增募集资金投资项目“炬申大宗商品物流仓储中心项目”的建

设。

本次调整后，公司首次公开发行股票募投项目募集资金投入情况如下：

单位：人民币元

序

号
项目名称

调整前募集资金

投入金额
调整金额

调整后募集资金

投入金额

1 炬申准东陆路港项目 223,901,600.00 -70,000,000.00 153,901,600.00

2 钦州临港物流园项目 97,122,600.00 0 97,122,600.00

3
供应链管理信息化升

级建设项目
36,370,900.00 0 36,370,900.00

4
炬申大宗商品物流仓

储中心项目
0 70,000,000.00 70,000,000.00

5 补充流动资金 75,664,591.90 0 75,664,591.90

合计 433,059,691.90 0 433,059,691.90

“炬申大宗商品物流仓储中心项目”总投资额为人民币 27,000 万元。截至 2023

年 6 月 30 日，该项目已投入自有资金合计人民币 5775.7 万元（包括项目前期投入资

金人民币 414.55 万元以及土地购置费人民币 5361.15 万元）。本次拟投入募集资金

金额为人民币 7,000 万元，投资总额与拟投入募集资金之间的差额，公司将继续以自

有资金投入。本次募集资金投资项目调整后，将进一步提升资金使用效率，进一步扩

增公司仓储规模。

二、新增募投项目的原因

“炬申准东陆路港项目”在实施过程中，科学审慎地使用募集资金，通过持续优

 - 4 -

化建设、购置方案及控制成本，有效地降低了项目投资成本。为提高募集资金使用效

率，进一步扩增公司仓储规模和市场竞争力，公司拟调整部分上述节约的募集资金人

民币 7,000 万元用于新项目“炬申大宗商品物流仓储中心项目”。

三、新增募投项目的基本情况

（一）项目概况

1、项目名称：炬申大宗商品物流仓储中心项目。

2、项目（法人）单位：广西钦州保税港区炬申国际物流有限公司。

3、项目选址：钦州港片区。

4、项目总投资、建设规模及内容

（1）项目总投资额：人民币27,000万元，其中使用募集资金投资人民币7,000万

元，其余使用自有资金补足。

（2）项目建设内容与规模：项目使用土地约161亩，主要建设标准化室内仓库、